
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року № 1079/14-2021

Про Програму  розвитку  первинної
медико-санітарної  допомоги на  засадах
сімейної медицини на 2022 рік 

Керуючись пунктом 3 частини першої  статті  82 Бюджетного кодексу
України,  пунктом  22  частини  1  статті  26  Закону  України  “Про  місцеве
самоврядування в Україні”, враховуючи звернення КНП «Зарічненський центр
ПМСД»,  за погодженням з постійними комісіями Заріченської селищної ради,
селищна рада

В И Р І Ш И Л А :
1. Затвердити , схвалену рішенням виконавчого комітету Зарічненської

селищної  ради  від  24.12.2021  року  №  224,  Програму  розвитку  первинної
медико-санітарної  допомоги  на  засадах  сімейної  медицини  на  2022  рік
(далі- Програма), що додається.

2.  Фінансовому  відділу  Зарічненської  селищної  ради  при  формувані
бюджету Зрічненської селищної громади  на 2022 рік  передбачити кошти для
реалізації заходів Програми в межах наявних фінансових ресурсів.

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну
комісію  Зарічненської  селищної  ради  з  питань  бюджету,  фінансів,
податків, планування соціально-економічного розвитку, житлово-комунального
господарства  та  комунальної  власності,  підприємства  та  транспорту  (Віктор
УЛІТКО)  та  постійну  комісію  з  питань  освіти,  культури,  молоді,  спорту,
охорони здоров’я та соціального захисту населення (Тетяна МІНЧУК).

Селищний голова                                                                Богдан КВАЧУК



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням Зарічненської селищної ради 
від 24.12.2021 № 1079/14-2021

ПРОГРАМА

Розвитку первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини

на   2022 рік

ЗМІСТ



Стор.

1.
Паспорт Програми 

3

2.
Визначення проблем та обґрунтування необхідності 
розв’язання їх шляхом розроблення та виконання Програми 4

3.
Мета Програми

5

4.
Шляхи і способи розв’язання проблеми

5

5.
Фінансове забезпечення

5

6.
Очікувані результати виконання Програми

5

7.
Контроль за ходом виконання Програми

5

8.
Додаток до Програми 6

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

2



1. Ініціатор розроблення Програми
Комунальне некомерційне

підприємство “Зарічненський  центр
первинної медико-санітарної

допомоги”

Зарічненської селищної ради
Вараського району Рівненської

області

2 Розробник Програми
Комунальне некомерційне

підприємство “Зарічненський  центр
первинної медико-санітарної

допомоги”

Зарічненської селищної ради
Вараського району Рівненської

області

3
Відповідальні виконавці 
Програми

Комунальне некомерційне
підприємство “Зарічненський  центр

первинної медико-санітарної
допомоги”

Зарічненської селищної ради
Вараського району Рівненської

області

4 Учасники програми
Комунальне некомерційне

підприємство “Зарічненський  центр
первинної медико-санітарної

допомоги”

Зарічненської селищної ради
Вараського району Рівненської

області, Зарічненська селищна рада

5 Термін реалізації Програми 2022 рік

6 Загальний орієнтовний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, усього тис.грн.,у 
тому числі:

3997,0

6.1. за рахунок коштів  бюджету 
Зарічненської селищної 
територіальної громади

3997,0

3



2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ ТА ОБҐРУНТУВАННЯ НЕОБХІДНОСТІ 
РОЗВ’ЯЗАННЯ ЇЇ ШЛЯХОМ РОЗРОБЛЕННЯ ТА ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Одним з основних напрямків завдань органів  місцевого самоврядування є
створення  умов  для  ефективного  та  доступного  для  всіх  громадян  медичного
обслуговування.  Сьогодні  існують  незаперечні  докази,  що  здоров’я  населення  є
одним  з  найважливіших  чинників  розвитку  економіки  та  добробуту  населення.
Погіршення  стану  здоров’я  населення,  високі  показники  смертності  осіб
працездатного віку, зменшення середньої тривалості життя, нерівність у доступності
медичної  допомоги  призводять  до  об’єктивного  збільшення  потреби  у  медичній
допомозі, яку існуюча система охорони здоров’я задовольнити не в змозі.

За  рекомендаціями  Всесвітньої  організації  охорони  здоров’я,
підготовленими  на  основі  кращого  світового  досвіду,  лише  розвиток  первинної
медико-санітарної  допомоги  на  засадах  сімейної  медицини  дасть  змогу  істотно
вплинути  на  поліпшення  демографічної  ситуації,  досягнути  справедливого
розподілу і раціонального використання бюджетних коштів.

Первинна  медико-санітарна  допомога  є  на  сьогодні  частиною
спеціалізованої амбулаторної допомоги, тому управління первинною допомогою із
застосуванням економічних важелів практично неможливе.

Впродовж  багатьох  років  на  утримання  закладів  охорони  здоров’я,  що
надають  первинну  медико-санітарну  допомогу,  витрачалося  лише  10  відсотків
коштів, виділених з державного бюджету для охорони здоров’я, що, зважаючи на
низький рівень матеріально-технічного забезпечення зазначених закладів,  є вкрай
недостатньо.

Не  застосовуються  принципи  комплексності  та  наступності  у  наданні
медичної допомоги. Не приділяється достатня увага профілактиці захворювань та
диспансеризації населення. Це призводить до несвоєчасного виявлення хвороб та їх
ускладнень,  а  отже,  до  збільшення  потреби  населення  у  спеціалізованій  та
високоспеціалізованій медичній допомозі.

Роль  медичного  працівника  щодо  профілактики  захворюваності,
забезпеченні населення якісною медичною допомогою важко переоцінити. Низький
рівень системи оплати праці,  недостатня  соціальна захищеність  не  створюють  у
медичних працівників стимулів до підвищення якості медичної допомоги населенню
та ефективності використання наявних матеріально-технічних ресурсів.

Прийняття  Програми  сприятиме  поліпшенню  стану  здоров’я  населення
шляхом забезпечення доступу до кваліфікованої медичної допомоги на первинному
рівні,  орієнтованих  на  інтегрованому  підході  до  вирішення  медико  –  санітарних
потреб окремих громадян, родин та громади в цілому.

4



3. МЕТА ПРОГРАМИ

Метою Програми є забезпечення належних умов для надання якісної медичної
допомоги  та  умов  для  підвищення  соціального  та  економічного  рівня  медичних
працівників первинної ланки.

4. ШЛЯХИ І СПОСОБИ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ

Для розв’язання проблеми необхідно:

- підвищити  рівень  підготовки  та  перепідготовки  лікарів,  середнього
медичного персоналу щодо надання первинної медико-санітарної допомоги;

- забезпечення всіх структурних підрозділів енергоносіями;

- забезпечити привабливі умови праці медичних працівників;

- створити  умови  для  зміцнення  соціальних  гарантій  медичних
працівників;

- зміцнення та оновлення матеріально- технічної бази закладу;

- підвищення оплати праці (стимулювання медичних працівників закладу,
доплата за обслуговування не задекларованих жителів громади);

- утримання структурних підрозділів закладу відповідно до затверджених
нормативів. 

5. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування Програми здійснюється за рахунок асигнувань бюджету 
Зарічненської селищної територіальної громади, а також інших джерел, не 
заборонених законодавством України.

6. ОЧІКУВАНІ КІНЦЕВІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Виконання  Програми  дасть  змогу  забезпечити  первинну  ланку  надання
медичної допомоги кваліфікованими медичними кадрами, підвищить привабливість
професії  медика,  покращить  умови  праці  медичних  працівників,  підвищить
ефективність роботи лікарів та відповідальність за якість роботи.

7. КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Контроль за виконанням заходів Програми здійснює  постійна комісія селищної
ради за напрямкам діяльності. 

Секретар селищної ради                                                 Наталія ПРОНЬКІНА

5



Додаток 
до рішення селищної ради
24.12.2021 № 1079/14-2021

Програма розвитку первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини на 2022 рік

                                                                    Перелік заходів Програми
            розвитку первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини на 2022 рік

№ Зміст заходу Відповідальні за
виконання

Термін
виконання

Джерела 
фінансування

Орієнтовний обсяг
фінансування на 2022 рік,

тис.грн.*

1. Придбання предметів та
обладнання довгострокового

користування; оснащення
лікувальних закладів медичним

обладнанням, виробами
медичного призначення

КНП
,,Зарічненський
центр ПМСД”

2022 Бюджет Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

345,0

2. Забезпечення енергоносіями
структурних підрозділів

підприємства

КНП
,,Зарічненський
центр ПМСД”

2022 Бюджет 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

1027,4

3. Оплата праці з нарахуваннями на
оплату праці для  медичних
працівників підприємства

КНП
,,Зарічненський
центр ПМСД”

2022 Бюджет 
Зарічненської  
селищної 
територіальної 
громади

566,6



4. Будівництво  гаража  біля
Морочненської лікарської
амбулаторії  загальної  практики
сімейної медицини  

КНП
,,Зарічненський
центр ПМСД”

2022 Бюджет 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

162,0

5. Будівництво гаража біля  Кух-
Вільської лікарської амбулаторії

загальної практики сімейної
медицини  

КНП
,,Зарічненський
центр ПМСД”

2022 Бюджет 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

162,0

6. Проведення ремонтних робіт в
Зарічненській лікарській

амбулаторії загальної практики
сімейної медицини  

КНП
,,Зарічненський
центр ПМСД”

2022 Бюджет 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

250,0

7. Будівництво огорожі біля
Новорічицької лікарської

амбулаторії загальної практики
сімейної медицини

КНП
,,Зарічненський
центр ПМСД”

2022 Бюджет 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

86,0

8. Будівництво огорожі біля
новозбудованої Морочненської
лікарської амбулаторії загальної

практики сімейної медицини

КНП
,,Зарічненський
центр ПМСД”

2022 Бюджет 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

86,0

9. Придбання автомобіля для
обслуговування жителів громади

Зарічненською лікарською
амбулаторією загальної практики

КНП
,,Зарічненський
центр ПМСД”

2022 Бюджет 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 

300,0

7



сімейної медицини громади
10. Придбання  лабораторного

обладнання для Новорічицької та
Серницької ЛАЗПСМ

КНП
,,Зарічненський
центр ПМСД”

2022 Бюджет 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

512,0

11. Заходи боротьби на COVID-19: 
придбання засобів 
індивідуального захисту; 
кріо,вакуумних пробірок, голок 
та тримачів, а також 
дизинфікуючих розчинів на 
період спалаху інфекційних 
хвороб, придбання матеріалів для
забору ПЛР та швидкісних тестів,
придбання бензину для 
транспортування відібраних 
зразків до лаболаторії 

КНП
,,Зарічненський
центр ПМСД”

2022 Бюджет 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

500,0

Всього за завданнями 3997,0
        * Примітка -2022рік:

1.  Придбання предметів  та обладнання довгострокового користування;  оснащення лікувальних закладів  медичним
обладнанням, виробами медичного призначення – 345,0 тис.грн.: гематологічний аналізатор-                 200,0 тис.грн.;
стерелізатори  2,0  –  30,0тис.грн.,  центрофуга  лабораторна  –  15,0  тис.грн.  для  Борівської  лікарської  амбулаторії  загальної
практики  сімейної  медицини,  інше  медичне  обладнання  (пульсометри,  пікфлуометри,  бактерицидні  лампи,  інфрачервоні
термометри, дозатори). 
2.  Забезпечення  енергоносіями  структурних  підрозділів  підприємства-  1027,4  тис.грн.:  на  проплату  за  спожиту
електроенергію – 693,5 тис.грн.(115,4кВт*6,010грн.); на проплату за водопостачання та водовідведення – 6.6 тис.грн. (131,6
м.куб*50,16  грн.  розрахунок  орендаря  );   на  оплату  за  теплопостачання  –  126,0  тис.грн.  (розрахунок  орендодавця);  на
придбання торфобрикету та деревини паливної – 201,3 тис.грн. (204,0м.куб.*760грн.+24т.*1947грн.).

8



3. Оплата праці з нарахуваннями для медичних працівників підприємства – 566,6 тис.грн.:   стимулювання медичних
працівників в  період спалаху інфекційних хвороб та сплата додаткового єдиного соціального внеску в зв’язку з тим, що на
підприємстві працівники працюють на не повну ставку – 566,6 тис.грн..
4. Будівництво гаража біля  Морочненської лікарської амбулаторії загальної практики сімейної медицини:
  за попереднім розрахунком з можливим корегуванням на суму 162,0 тис.грн.. 
5. Будівництво гаража біля  Кух-Вільської лікарської амбулаторії загальної практики сімейної медицини:
  за попереднім розрахунком з можливим корегуванням на суму 162,0 тис.грн.. 
6.  Проведення ремонтних робіт в лікарськіх амбулаторіях загальної  практики сімейної  медицини та фельшерсько-
акушерських пунктах підприємства – 250,0 тис.грн.:   проведення ремонтних робіт в кабінетах та коридорі Зарічненської
лікарської амбулаторії загальної практики сімейної медицини  – 250,0 тис.грн..(за попереднім розрахунком).
7. Будівництво огорожі біля Новорічицької лікарської амбулаторії загальної практики сімейної медицини:
за попереднім розрахунком з можливим корегуванням на суму 86,0тис.грн.. 
8. Будівництво огорожі біля Морочнівської лікарської амбулаторії загальної практики сімейної медицини:
за попереднім розрахунком з можливим корегуванням на суму 86,0тис.грн.. 
9. Придбання  автомобіля  для  обслуговування  жителів  громади  Зарічненською лікарською  амбулаторією  загальної
практики сімейної медицини:
 на суму 300 тис.грн. за цінами 2021 року. 
10. Придбання лаболаторного обладнання: (для Новорічицької амбулаторії загальної практики сімейної   медицини – 256,0
тис.грн.; для Серницької амбулаторії загальної практики  сімейної   медицини – 256,0 тис.грн.).
11. Заходи боротьби на COVID-19:  придбання засобів індивідуального захисту, Кріо, вакуумних пробірок, голок та тримачів,
придбання матеріалів для забору ПЛР та швидкісних тестів, а також дизинфікуючих розчинів на період спалаху інфекційних
хвороб та паливл-мастильних матеріалів для транспортування зразків до Рівненського обласного лаболаторного центру  –
500,0 тис.грн.

   Заступник селищного голови                                                                                                                           Вікторія НІКОЛАЙЧУК

9




